prazo de 36 meses, observados os critérios e requisitos do Programa de Bolsas da Unit 

(Procaps/UNIT). 

d) Os discentes que não se encaixarem nos requisitos acima listados terão, para cursar o 

Doutorado em Saúde e Ambiente, que arcar com um investimento de R$ 75.360,00 

(setenta e cinco mil trezentos e sessenta reais), divididos da seguinte forma: 

1º ano de curso: 12 parcelas de R$ 1.570,00 (hum mil quinhentos e setenta reais) 

2º ano de curso: 12 parcelas de R$ 1.570,00 (hum mil quinhentos e setenta reais) 

3º ano de curso: 12 parcelas de R$ 1.570,00 (hum mil quinhentos e setenta reais) 

4º ano de curso: 12 parcelas de R$ 1.570,00 (hum mil quinhentos e setenta reais) 

e) Ao aluno que não apresentar a tese até o 48º (quadragésimo oitavo) mês do curso de 

Doutorado em Saúde e Ambiente, a Universidade Tiradentes reserva-se o direito de cobrar 

parcelas mensais adicionais, de igual valor, até o mês da apresentação final da tese em